
Комитет по делам образования г. Челябинска 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №91 г. Челябинска»
ОГРН 1027402825251 ИНН 7450011478 КПП 745001001 

454047 г. Челябинск, ул. Жукова, 16 тел./факс 721-14-57,тел.721-14-58 
E-mail: shkola—91 @mail.ru

« б 9 у >  O S .  2022 г.
ПРИКАЗ

№ JuStf-

Об участии МАОУ «СОШ №91г.Челябинска» 
в межведомственной профилактической 
акции «Подросток» в 2022г.

В соответствии с распоряжением Администрации города Челябинска от 
17.01.2022 № 286 «О проведении межведомственных профилактических акций на 
территории города Челябинска в 2022 году», приказом Комитета по делам образования 
города Челябинска от.ЗО.05.2022г. № 1181-у «Об участии в межведомственной
профилактической акции «Подросток» в 2022году», планом работы Комитета по делам 
образования города Челябинска на 2022 год, в целях профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и занятости в летний период 
детей и подростков, находящихся в социально опасном положении, состоящих на 
профилактическом учёте в органах внутренних дел и образовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие с 01 июня 2022 года по 31 августа 2022 года в межведомственной 
профилактической акции «Подросток»;
2. Утвердить план участия в межведомственной профилактической акции 
«Подросток»;
3. Утвердить график рейдов;
4. Назначить ответственным за участие межведомственной профилактической акции 
«Подросток»:
- в июне 2022 года: Трегубову С.И., заместителя директора по ВР;

, - в июле 2022 года: Кравченко О.В, заместителя директора по УВР;
- в августе 2022 года: Рощупкину С.В., заместителя директора по УВР;
5. Трегубовой С.И., Кравченко О.В., Рощупкиной С.В., ответственным за участие в 

межведомственной профилактической акции «Подросток»:
1) создать организационно-управленческие условия для обеспечения содержательного 
отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в социально опасном 
положении, состоящих на профилактических учётах (отдых детей в детских 
оздоровительных- лагерях, временное трудоустройство, занятость учащихся в 
трудовых отрядах и пр.);



2) обеспечить выполнение мероприятий, проводимых в рамках межведомственной 
акции «Подросток»;
3) своевременно предоставлять информацию и статистические данные по итогам 
профилактических мероприятий в ОП ПДН УМВД Металлургический России по г. 
Челябинску, в МКУ «ЦОДОО» Металлургического районам в срок до 15 июня, до 15 
июля, до 15 августа 2022 года.
6. Рудницкой Е.В., социальному педагогу:
1) сформировать и своевременно обновлять пакет документов по работе с детьми, 
находящихся в социально опасном положении и состоящих на профилактических 
учётах в ОП ПДН УМВД Металлургический России по г. Челябинску и 
образовательной организации в период летних каникул;
2) организовать проведение тематических мероприятий, рейдов в летний период в 
рамках реализации плана операции «Подросток»;
7. Ерёменко Л.А., зам. директора по УВР, обеспечить организационно-технические 
условия для освещения хода и результатов акции на сайте образовательной 
организации.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Трегубову
С .И .

Директор МАОУ 
«СОШ № 91 г.Челябинска»

С приказом ознакомлены:

;анова

ч * .  •


